РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 16.09.2024 №031-06-619/24

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска от 10 июля 2014
года № 031-06-853/14

Руководствуясь статьей 27, частью 2 статьи 33 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 10 июля 2014 года № 031-06-853/14 «О Комиссии по развитию
территориального общественного самоуправления в городе Иркутске»
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутск от 15 июля 2022 года № 031-06-502/22, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «первого заместителя мэра» заменить словами
«вице-мэра»;

2) пункт 3.2 Приложения № 1 признать утратившим силу;
3) Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению к

настоящему Постановлению.

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

 3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 10 июля 2014 года

№ 031-06-853/14 «О Комиссии по развитию территориального общественного
самоуправления в городе Иркутске» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника управления реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 16.09.2024 №031-06-619/24

«Приложение № 2
к постановлению администрации
города Иркутска
от 10 июля 2014 года № 031-06-853/14

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДЕ ИРКУТСКЕ

     1.  Председатель Комиссии по развитию территориального общественного
самоуправления в городе Иркутске (далее – Комиссия): мэр города Иркутска.

2. Заместитель председателя Комиссии: вице – мэр города Иркутска.

3. Секретарь Комиссии: консультант отдела по связям с общественностью

управления реализации общественных инициатив аппарата администрации города
Иркутска.

4. Члены Комиссии:

заместитель мэра - руководитель аппарата администрации города Иркутска;

заместитель мэра - председатель комитета по управлению Октябрьским округом

администрации города Иркутска или иные представители комитета по управлению
Октябрьским округом администрации города Иркутска;

заместитель мэра - председатель комитета по управлению Свердловским

округом администрации города Иркутска или иные представители комитета по
управлению Свердловским округом администрации города Иркутска;

заместитель мэра - председатель комитета по управлению Правобережным

округом администрации города Иркутска или иные представители комитета по
управлению Правобережным округом администрации города Иркутска;

заместитель мэра - председатель комитета по управлению Ленинским округом

администрации города Иркутска или иные представители комитета по управлению
Ленинским округом администрации города Иркутска;

4

заместитель мэра - председатель комитета городского обустройства
администрации города Иркутска или иные представители комитета городского
обустройства администрации города Иркутска (при необходимости и по
согласованию);

заместитель мэра - председатель комитета по экономике и стратегическому

планированию администрации города Иркутска или иные представители комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска (при
необходимости и по согласованию);

заместитель мэра - председатель комитета по социальной политике и культуре

администрации города Иркутска или иные представители комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска (при необходимости и по
согласованию);

заместитель мэра - председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации города Иркутска или иные представители комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска (при
необходимости и по согласованию);

заместитель мэра - председатель комитета по градостроительной политике

администрации города Иркутска или иные представители комитета по
градостроительной политике администрации города Иркутска (при необходимости и
по согласованию);

начальник управления реализации общественных инициатив аппарата

администрации города Иркутска;

директор или иные сотрудники муниципального казенного учреждения

«Городская организация развития общественной деятельности» г. Иркутска
(по согласованию);

депутаты Думы города Иркутска и/или помощники депутатов Думы города

Иркутска (по согласованию);

эксперты по вопросам территориального общественного самоуправления

(далее – ТОС) (по согласованию);

члены Общественной палаты города Иркутска (по согласованию);

руководители советов ТОС (по согласованию).».

__________